
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида №21 "Светлячок" муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым 
(МБДОУ №21 "Светлячок")

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

297 31.08.2023

(распоряжение)
о реализации Образовательной программы дошкольного образования

МБДОУ №21 "Светлячок"
На основании Федерального закона от 29.12.2023 № 273-ФЗ " Об образовании в 
Российской Федерации", Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 
31.07.2020 № 373 " Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- 
образовательным программам дошкольного образования", Приказ Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении
Федеральной образовательной программы дошкольного образования"
Приказываю:

1. В 2023-2024 учебном году построить воспитательно-образовательную 
работу в дошкольном учреждении через реализацию Образовательной 
программы дошкольного образования в МБДОУ №21"Светлячок"
2. Педагогам и специалистам дошкольного учреждения ( согласно Приложен 
1) построить свою работу согласно Образовательной программе 
дошкольного образования.



1 .Зам Зав по BMP -Шутова О.A.

2. Старший воспитатель -  Османова Л.Р

3. Учитель-логопед -Спигина С.В.

4. Учитель-логопед-Терещенко Е.А

5. Педагог-психолог- Баталова Э.С.

6. Музыкальный руководитель- Мамутова Ф.Б.

7. Музыкальный руководитель- Куртвапова Э.М,

8. Воспитатель- Менсеитова Л.Р. (,

9. Воспитатель- Савицкая А.Ю.

10. Воспитатель-Лепеха Т.П.

11. Воспитатель- Лапина Т.В.

12. Воспитатель- Помазнюк Я.В.

13. Воспитатель- Павлова О.А.

14. Воспитатель- Юнусова М.Н

15. Воспитатель- Волкова А.А.

16. Воспитатель- Муединова З.У.

17. Воспитатель- ТетюнниковаИ.А.

18. Воспитатель -Дашевская А.В.

19 Воспитатель- Джеппарова Л.Р.

20. Воспитатель -Золотова Е.С.

21. Воспитатель -Погребова Е.В.


